
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А 3

•& . № зуз/ж ь
Москва

О внесении изменения в пункт 3.1. Положения об Экспертном совете 
по развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации 

при Федеральной антимонопольной службе, утвержденного приказом
ФАС России от 19.05.2022 № 392/22

В целях совершенствования деятельности Экспертного совета по развитию 

конкуренции в субъектах Российской Федерации при Федеральной 

антимонопольной службе 

п р и к а з ы в а ю :

1, Внести в Положение об Экспертном совете по развитию конкуренции 

в субъектах Российской Федерации при Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденное приказом ФАС России от 19.05.2022 № 392/22

(далее — Положение), изменение, изложив пункт 3.1 в редакции следующего 

содержания:

«3.1. Экспертный совет формируется из сотрудников Федеральной 

антимонопольной службы и ее территориальных органов, представителей других 

федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, представителей ассоциаций и общественных объединений, 

научных организаций, экспертов и специалистов в отдельных областях знаний».



2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы С.А. Пузыревского.

Руководитель М.А. Шаскольский

2022-95461


